ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /UBND-KTHT

Về mỏ đất sử dụng thi công công

trình: Xây dựng hạ tầng khu dân

cư vị trí số 7 khu phố Công

Chánh, thị trấn Tuy Phước

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Tuy Phước, ngày       tháng     năm 2023

 Kính gửi: UBND thị trấn Tuy Phước.

Xét đề nghị của Chủ tịch UBND thị trấn Tuy Phước tại Văn bản số

112A/UBND-XD ngày 16/11/2022 về việc mỏ đất sử dụng công trình: Xây dựng hạ

tầng khu dân cư vị trí số 07 khu phố Công Chánh, thị trấn Tuy Phước và ý kiến đề

xuất của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tại Báo cáo số 85/BC-PKTHT ngày

19/4/2023; về vấn đề này, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Việc thay đổi nguồn gốc xuất xứ vật liệu thuộc thẩm quyền quyết định của

chủ đầu tư. Do đó, việc UBND thị trấn Tuy Phước (Chủ đầu tư) chấp thuận mỏ đất tại

núi Mồng Gà, phường Bùi Thị Xuân, thành phố Quy Nhơn của Công ty TNHH Khai

thác và chế biến khoáng sản Mỹ Thịnh để sử dụng cho công trình: Xây dựng hạ tầng

khu dân cư vị trí số 07 khu phố Công Chánh, thị trấn Tuy Phước là đúng quy định; đề

nghị Chủ đầu tư tiếp tục triển khai thi công xây dựng theo đúng thẩm quyền quy định,

đảm bảo chất lượng, tiến độ đã đề ra.

2. Về phản ánh của Báo điện tử Bộ Xây dựng ngày 10/3/2023:

Giao Chủ tịch UBND thị trấn Tuy Phước chỉ đạo nhà thầu thi công, các nhà

nhầu tư vấn giám sát, quản lý dự án tăng cường, thường xuyên kiểm tra, giám sát

trong quá trình thi công công trình nói chung và công tác đắp đất nói riêng nhằm đảm

bảo chất lượng công trình; đồng thời thực hiện nghiêm chỉ đạo của UBND huyện tại

các Văn bản số 2136/UBND-KTHT ngày 28/12/2022, Văn bản số 472/UBND-KTHT

ngày 17/4/2023 và khẩn trương triển khai lắp đặt camera giám sát tại công trình xây

dựng theo chỉ đạo của UBND huyện tại Văn bản 471/UBND -KTHT ngày 17/4/2023.

3. Giao Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện thường xuyên theo dõi, đôn

đốc, kiểm tra việc thực hiện các nội dung nêu trên của UBND thị trấn Tuy Phước và

tham mưu xử lý kịp thời các trường hợp vi phạm (nếu có) theo quy định.

Yêu cầu Chủ tịch UBND thị trấn Tuy Phước và Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng KT&HT huyện;

- Lưu: VT, K3.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		2023-04-25T21:38:27+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T10:25:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T10:48:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T10:49:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T10:49:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T10:49:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!